REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente,

Eduardo do Dertins, o envio de Moção de Aplausos

ao Sr. Manoel Natalino Pereira Soares (AVANTE),

extensivo ao Dr. Marcílio Gomes, em congratulações

por sua vitória na eleição municipal de Goiatins,

sendo Eleitos respectivamente Prefeito e vice-

Prefeito para o pleito 2021/2024.

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta

Augusta Casa de Leis, Requerer ao Excelentíssimo Senhor Presidente, Eduardo do

Dertins, o envio de Moção de Aplausos ao Sr. Manoel Natalino Pereira Soares (AVANTE),

extensivo ao Dr. Marcílio Gomes, em congratulações por sua vitória na eleição municipal

de Goiatins, sendo Eleitos respectivamente Prefeito e vice-Prefeito para o pleito

2021/2024.

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação que parabenizo o Prefeito eleito de Goiatins, Sr Manoel

Natalino Pereira Soares (AVANTE), extensivo ao Dr. Marcílio Gomes, por esta importante

conquista, desejando-lhe uma gestão compromissada, respeitosa, com muita dignidade

para com os cidadãos e trabalho sério e honroso por Goiatins.

Ser eleito é sinal de carinho e reconhecimento dos cidadãos por um homem batalhador,

que recebeu todo o carinho da população que foi até às urnas no domingo, dia 15 de

novembro, mostrar sua gratidão, depositando todos os seus votos de confiança para

que Natalino conduza o município com honestidade e responsabilidade.

Desejo-lhe muito sucesso nessa trajetória e a realização de uma boa gestão.

Pelos relevantes serviços prestados ao povo tocantinense, solicito aos nobres pares a

apreciação desta moção de Aplausos que, após aprovada, deve ser encaminhada ao

Prefeito eleito de Goiatins, Sr. Manoel Natalino Pereira Soares, extensivo ao Dr. Marcílio

Gomes, no endereço à Av: professor Alfredo Nasser casa 602 centro CEP: 77770.000 -

Goiatins - TO

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2020

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL